Дело №02-0650/21/2022
 РЕШЕНИЕ

именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

10 июня 2022 года

                        г. Симферополь

          Мировой судья судебного участка №21 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым – Василькова И.С.,

при секретаре – Ерохиной Ю.В.,
с участием ответчика – Безух Е.В.,
   рассмотрев в открытом судебном заседании в г. Симферополе гражданское дело по исковому заявлению ИП Гребенкиной Д.И. к Безух Е.В. о взыскании задолженности по договору микрозайма,
РЕШИЛ:
Исковые требования ИП Гребенкиной Д.И. к Безух Е.В. о взыскании задолженности по договору микрозайма – удовлетворить.

Взыскать с Безух Евгения Валерьевича, «Данные изъяты» в пользу ИП Гребенкиной Дианы Ильдаровны «Данные изъяты»:
- сумму займа по договору займа № 37-2292 от 2.08.2016 г. в размере 5000 (пять тысяч) рублей;

- проценты за пользование займом за период с 03.08.2016 г. по 18.02.2017 г.  в размере 20000 (двадцать тысяч) рублей;

- пени за ненадлежащее исполнение условий договора за период с 19.02.2017 г. по 22.03.2017 г. – 160 (сто шестьдесят) рублей.

        Всего: 25160 (двадцать пять тысяч сто шестьдесят) рублей.

                Взыскать с Безух Е.В.  в пользу ИП Гребенкиной Д.Э. государственную пошлину в размере 955 рублей.

Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения лицами, участвующими в деле, и их представителями, присутствовавшими в судебном заседании, и в течение пятнадцати дней лицами, участвующими в деле, и их представителями, не присутствовавшими в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в  Центральный районный суд города Симферополя Республики Крым  через мирового судью судебного участка №21 Центрального судебного района города Симферополя (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым в течение месяца с момента принятия решения суда в окончательной форме.

Мировой судья                                                                                        И.С. Василькова
1
1